advocatícios a serem arbitrados por Vossa Excelência; 

Protesta pela produção de todas as provas em direito admitidas, em 

especial prova documental, pericial, depoimento pessoal, testemunhal, inspeção 

judicial e demais provas que se façam necessárias. 

Dá-se a causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).  

Termos em que,  

Pede deferimento.  

Itabaianinha, 21 de Junho de 2018. 

ÍTALO MONTEIRO DE SANT’ANNA SANTOS 

OAB-SE 11.064 

Rio de Janeiro, 13 de Abril de 2018

Aos Cuidados de:             JOSE VALDANO DE OLIVEIRA SILVA

Nº Sinistro:

[...]

3º - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no 

art. 2º desta Lei compreendem as indenizações por morte, por 

invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de 

assistência médica e suplementares, nos valores e conforme as 

regras que se seguem, por pessoa vitimada: 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 

invalidez permanente; 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso 

à vítima - no caso de despesas de assistência médica e 

suplementares devidamente comprovadas. 

Conforme documentação probatória, o nexo de causalidade entre o 

fato ocorrido (acidente) e o dano dele decorrente são inequívocos, fazendo jus o